
 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 

Zápis z 12. zasedání kolegia rektorky dne 27. ledna 2025 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Mgr. et Mgr. Věra Jourová – prorektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Andrea Rashovska – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
 
Omluveni: 
Prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
 

1. Informace o zveřejněném zápisu a kontrola úkolů z minulého zasedání 
kolegia rektorky 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo informaci na vědomí. 
 

2. Vyhlášení 10. kola soutěže Primus pro rok 2025 a Podrobnosti o vybraných 
povinnostech a dalších náležitostech týkajících se programů UNCE, Primus, 
SVV a GAUK  
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schválilo vydání 
předmětných opatření rektorky. 
 

3. Projekt „krizového řešení“ aktualizace univerzitního webu cuni.cz v rámci 
současného CMS DG a s tím související revize struktury 1. a 2. úrovně 



 
 
 
 
 

2 
 

(„facelift“ webu v DG) – revize stávajícího obsahu – zodpovědné osoby za 
pročištění obsahu a přesun relevantních položek na intranet a harmonogram 
(prorektor Vlach) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere předkládané informace po diskuzi se souhlasem na 
vědomí, doporučuje předložit návazný materiál na začátku března 2025. 
 

4. Pracovní cesty zaměstnanců a výjezdy studentů Univerzity Karlovy 
uskutečněné mimo pracovněprávní vztah 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a souhlasí s vydáním 
nového Opatření rektora k pracovním cestám zaměstnanců a výjezdům studentů 
UK uskutečněným mimo pracovněprávní vztah. 
 

5. Program podpory rozvoje oblasti vysokého školství pro rok 2025 
(prorektor Fontana) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí informace k vyhlášení programu 
podpory rozvoje oblasti vysokého školství pro rok 2025. Příslušné odbory/další 
součásti ROZRUK zašlou do konce týdne specifikace svého zapojení (záměry). 
Následně bude projednáni v Různém na KR. 
 
 

6. Sdělení rektorky 
 

- informace z bilančních schůzek s děkankami a děkany UK uskutečněných 
v minulém týdnu, paní rektorka zadala dle podnětů úkoly členům KR dle jejich 
gescí 

- ve věci vyhlášením VŘ na BO, CPPT a EPMO RUK, zodp. p. kvestor 
- schválen koncept akce Den s UK plánovaný na 17. 5. 2025, zodp. UK Point, jemuž se 

ukládá pokračovat v přípravě a má oslovit fakulty s nabídkou k zapojení  
- ve věci přípravy dopisu směrem k předsedovi Senátu PS ČR M. Vystrčilovi týkající 

se společné cesty na Taiwan na podzim za účelem prezentace výsledků našeho 
Supply Chain Resilience Centra, zodp. pror. Voldřichová Beránková 

- informace týkající se výstupů z konzultace na MŠMT konané dne 23.1.2025 za 
účasti výkonné ředitelky rektorátu, zástupců OPP RUK a zástupce projektu 
MEPHARED 2 jako zástupce LFHK a FaF ve věci dalšího postupu (včetně 
zhodnocení rizik souvisejících s procesem podání případného rozkladu proti 
obdrženému rozhodnutí) ve věci projektové žádosti UK podané do výzvy OP JAK 
02_23_023 ERDF výzva pro VŠ – kvalita 

- ve věci připomínek k zákonu o vědě, do 5. 2. 2025 probíhá sběr připomínek, zodp. 
pí. kancléřka 

- avízo setkání prac. skupiny k Refresh dne 17. 3. 2025 od 11,00 hod. 
- k postupu týkající se vzniku trvalého pietního místa, zodp. pí. kancléřka  
- domluvena delegace za UK na jednání 4EU+ meeting ve Varšavě ve dnech 3. - 4. 4. 

2025 
- ve věci termínu slavnostního podpisu s Uni. Passov, zodp. pror. Skopal, pror. Polák 



 
 
 
 
 

3 
 

- pozvání na inauguraci rektora Trnavskej univerzity v Trnave doc. JUDr. Petera 
Vargy, Ph.D. dne 13.3.2025 od 11,00 hod. na Arcibiskupském úřadě v Trnavě, 
zástup za paní rektorku Mgr. Hurný 

- avízo slavnostního otevření zrenovované budovy ETF UK dne 11. 2. 2025 od 11,00 
hod. 
 
 

7. Sdělení členů kolegia 
 
kancléřka Štanclová 

- info z dnešního dopoledního podpisu Memoranda s Min. obrany ČR  
- informace ve věci vzniku pracovní komise k vypracování analýzy variant zajištění 

aktivit Kampusu Hybernská v letech 2026-2030 
 
prorektor Skopal 

- info k Informačnímu portálu M365 (zaměřeno na studentské emaily), na KR bude 
předložen návrh OR k emailům 

- probíhá testování Mobilní aplikace za účasti členů SKAS UK, následovat bude 
zapracování / vypořádání připomínek a poté komunikace před spuštěním a 
následně nasazení aplikace (termín dle stavu aplikace, aby nedošlo ke spuštění 
v případě zjištění nedostatků apod.) 

- info z jednání s exCEO AVAST p. s Ondřejem Vlčkem dne 22. 1. 2025 za účasti 
vedoucího Odboru kybernetické bezpečnosti Mgr. Hostka, následovat bude 
konkrétnější nabídka k možnosti spolupráce 

 

prorektorka Voldřichová Beránková 
- info z výroční konference Coimbra Group ve dnech 19. – 22. 1. 2025 na Univerzitě 

v Pavii, na programu bylo jednání Executive Boardu, uzavřené setkání rektorů, 
celodenní workshop věnovaný European Degree, paní prorektorka vystoupila s 
příspěvkem ohledně výstupů z projektu ED-AFFICHE, přípravná návštěva 
Univerzity v Boloni, kde se 10. – 12. 6. 2025 bude konat výroční zasedání Coimbra 
Group 

- avízo spuštění třetího kola nerezidenčních stipendií pro ukrajinské akademiky od 
CEFRES se zapojením UK 

- avízo oslav 10. výročí COP21 (pařížské konference o změně klimatu), francouzská 
ambasáda dne 11. 12. 2025 se společně s Francouzským institutem, 
velvyslanectvími Polska, Dánska a Brazílie, CEFRESem atd. chystá výroční akce 
zahrnující setkání s politiky, ale i přednášky, Závěr: UK se ráda zapojí a rovněž 
poskytne Modrou posluchárnu, zodp. OZV RUK a organizační odbor 

- ve věci zástupce za UK ve výboru společnosti CEFRES  
- v přípravě CENTRAL Leadership Program – letní univerzitu pro 30 studentů, kteří 

budou objíždět všechny zúčastněné univerzity, v rámci pražského programu 
přednáška pror. Jourové na téma EU, evropská demokracie 

- avízo konání veletrhu NAFSA ve dnech 27. – 30. 5. 2025 v americkém San Diegu. 
předchází mu dvoudenní mise DZS od 25. – 26. 5. 2025 po univerzitách v Los 
Angeles, za vedení UK se účastní pror. Voldřichová Beránková, pror. Kuklík 

- k možnému navázání spolupráce s prof. Henrietou Scholtzovou, americkou 
neuroložkou slovenského původu působící na New York University – Grossman 
School of Medicine. pro Ph.D. studenty, nebo pro postdoky, Závěr: oslovit děkany 



 
 
 
 
 

4 
 

lékařských fakult UK, PřF UK a FaF HK UK ve věci této možné spolupráce, zodp. 
pror. Voldřichová Beránková ve spolupráci s pror. Polákem 

- info z jednání s prof. Laure Castinovou, regionální ředitelkou Agence Universitaire 
de la Francophonie pro střední a východní Evropu 

- již bylo fakultám rozděleno 80 % předpokládaného rozpočtu na Erasmus+ mobility 
studentů v akademickém roce 2025/26 

- příprava článku do UK Forum o realizaci BIPů na UK v anglickém jazyce 
- info z interního setkání OZV RUK s Oddělením udržitelného rozvoje UK Pointu nad 

přípravou Blended intensive programu k udržitelné mobilitě, jež EK OZV RUK 
organizuje v květnu 2025 

- info z účasti na individuální konzultaci s DZS na téma efektivního zpracování 
Závěrečné zprávy 

- probíhá příprava vypsáním veřejné zakázky na rámcovou smlouvu pro pojištění 
studentů UK vyjíždějících do zahraničí ve spolupráci s OVZ RUK 

 

prorektor Vlach 
- aktuální informace v návaznosti na nekonané plesy UK, 1. LF UK a MFF UK 
- info o zveřejněné Závěrečné zprávě Vyšetřovací komise Poslanecké sněmovny ke 

střelbě na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy dne 21. 12. 2023 
- ve věci vstupu UK na sítě Bluesky vs. působení na síti X 
- avízo Rektorského sportovního dne 2025 organizované 2. LF UK, konzultace 

s Radou sportu 
- avízo nasvícení Karolina ke Dni vzácných onemocnění dne 28. 2. 2025 od 18,00 -

6,00 hod., Závěr: UK se k akci připojí stejně jako loni 
- probíhá jednání s fakultami ve věci sjednocení velikostí a barev tubusů 
- osloveny fakulty s prosbou o vyjádření, zda mají zájem o inzerci se slevou na 

portálu Vědavýzkum.cz 
- info z veletrhu Gaudeamus Praha 2025, UK se umístila na 3. místě v soutěži ze 

všech expozic 
- v řešení zkratka „CU“ od CEVRO, zda není podobnost s naší registrovanou 

grafickou zkratkou „CU“, není grafická podobnost, ale vhodné sledovat 
 

profesorka Rovná 
- info k probíhajícímu výběrovému řízení na pozici SG 4EU+ 
- info k organizaci podpisu Statutu 4EU+ na aliančních univerzitách 

 
prorektor Krištoufek 

- info o spuštění MSCA COFUND Charleston s oficiálním začátkem minulý týden a s 
pozitivní mediální odezvou 

- ERC: do výzvy CoG 2025 za UK podáno celkem 13 projektů (2x FF UK, 1x FSV UK, 
1x 3. LF UK, 1x LFP UK, 3x MFF UK, 5x PřF UK) 

- avízo semináře LERU-CE7 dne 30. - 31. 1. 2025 na UK, je registrováno 37 účastníků 
ze 14 zemí (22 institucí) 

- info k Reformě Ph.D.:  
o info ze setkání proděkanů pro doktorská studia a zástupce daných oddělení 

k Aplikace k doktorskému příjmu dne 22. 1. 2025 
o info ze setkání s vedením AV ČR, finalizuje se Dodatek ke smlouvě UK-AV 

ČR, společně s pí. kancléřkou 



 
 
 
 
 

5 
 

o při všech bilančních setkání s děkany a jejich KD na začátku roku byla část 
věnována stavu příprav fakult na změnu v doktorském studiu 

- Výbory, komise, pracovní skupiny: 
o info ze zasedání Řídícího výboru NRP (Národní repositářové platformy) 

ohledně jednacího řádu a aktuálního stavů prací dne 22. 1. 2025 
o info ze zasedání senátních komisí s představením stavu ukrepo (IT komise), 

standardů DSP (Studijní komise a Komise pro vědu) a úpravy ukazatelů 
vědeckého výkonu (Komise pro vědu). 

o info ze setkání pracovní skupiny pro výzkumná data 
o info ze setkání Clarivate Research Council 

 
prorektor Fontana 

- uveřejněny výsledky žebříčku THE World University Rankings 2025 by Subject  
(společně s pror. Krištoufkem a pror. Vlachem) 

- avízo zasedání Koordinačního výboru pro implementaci iniciativy EOSC v ČR, na 
němž bude mj. prezentován aktuální stav příprav projektu Open Science II, který 
koordinuje Univerzita Karlova (společně s pror. Krištoufkem). 

- informace z jednání s panem tajemníkem Právnické fakulty Bc. Hájkem a paní 
proděkankou pro rozvoj fakulty dr. Honouskovou k vývoji (společně s panem 
kvestorem) 

- informace ve věci přípravy SZ pro období 2026-2030  
 

 

Zapsala: Mgr. Petra Jelínková 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 
 
 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 3. února 2025 od 13,00 hod. 
ve Vlasteneckém sále Karolina  


